[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Порядок формирования, управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности
города Нефтеюганска

Принято Думой города
27 июня 2018 года

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Жилищным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, в целях уточнения отдельных положений муниципального нормативного правового акта, заслушав решение комиссии по городскому хозяйству, Дума города решила:
1.Внести в Порядок формирования, управления и распоряжения жилищным фондом, находящимся в собственности города Нефтеюганска, утвержденный решением Думы города от 01.03.2017 № 93-VI (в редакции на 31.05.2017 № 185-VI) следующие изменения:
1) в пунктах 1.5, 2.1, 8.7 и 8.8 слова «департамент имущественных  и земельных отношений» заменить словами «департамент муниципального имущества».
2) пункт 10.1 изложить в следующей редакции:
«10.1.Жилые помещения муниципального специализированного маневренного жилищного фонда (далее – жилые помещения маневренного фонда) предоставляются для временного проживания граждан:
1)относящихся к одной из категорий, определенной статьей 95 Жилищного кодекса Российской Федерации;
2)являющихся собственниками и (или) членами семьи собственника (супруг(а), дети, родители), единственные жилые помещения, которых стали непригодными для проживания в результате чрезвычайных обстоятельств;
3)проживающих в служебных жилых помещениях муниципального специализированного служебного жилищного фонда в домах, признанных аварийными и непригодными для проживания, расселяемых в рамках муниципальной программы «Обеспечение доступным и комфортным жильем жителей города Нефтеюганска в 2014-2020 годах» либо согласно договору«О развитии застроенной территории», которые не могут быть выселены без предоставления другого жилого помещения;
4)детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые не являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, а также детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попеченияродителей, которые являются нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма либо собственниками жилых помещений, в случае, если их проживание в ранее занимаемых жилых помещениях признается невозможнымпо обстоятельствам, установленным пунктом 2 статьи 5 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 09.06.2009 года № 86-оз «О дополнительных гарантиях и дополнительных мерах социальнойподдержкидетей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, усыновителей, приемных родителей в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в порядке, установленном постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 25.01.2013 № 21-п «Об отдельных вопросах обеспечения детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, благоустроенными жилыми помещениями специализированного жилищного фонда по договорам найма специализированных жилых помещений вХанты-Мансийском автономном округе – Югре».
3) пункт 10.7 изложить в следующей редакции:
«10.7.С гражданами, указанными в подпункте 1 пункта 10.1 договор найма жилого помещения муниципального специализированного маневренного жилищного фонда заключается на период времени, установленный ст.106 Жилищного кодекса Российской Федерации.
10.7.1.С гражданами, указанными в подпунктах 2 и 3 пункта 10.1 договор найма жилого помещения муниципального специализированного маневренного жилищного фонда заключается до завершения расчетов с гражданами, в рамках заключенного договора.
10.7.2.С гражданами, указанными в подпункте 4 пункта 10.1 договор найма жилого помещения муниципального специализированного маневренного жилищного фонда заключается до предоставления жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда, предназначенных для предоставления детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.».
4) в пункте 12.1 после слов «бюджетными учреждениями здравоохранения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры,» дополнить словами «спортсменам-инвалидам, включенным в список сборных команд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Российской Федерации,».
5) абзац второй пункта 12.14 дополнить словами «-работники бюджетной сферы, вышедшие на пенсию по старости».
2.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»              и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.
3.Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нефтеюганска				Председатель Думы
								города Нефтеюганска

________________   С.Ю. Дегтярев			__________	____Н.Е. Цыбулько

[bookmark: _GoBack]29 июня 2018 года					29 июня 2018 года

№ 425-VI

image1.jpeg